
４月暖かい季節になりま
した。バルコニー・１階にておやつを食べたりお散歩を
行いました。なかなか外で食べる機会が少ない中少しで
も気分転換なったのではないかと思います。いつも同じ
おやつでもみんなで外で食べると美味しいですよね。沢
山の笑顔「楽しかった。」との声を頂きました。

今年は雨の日や気温の低い日が続き、桜の開花が

遅れてしまうというアクシデントがみられましたが、思いが通じ、桜が散っ
てしまうまでの間に計１８名のご入居者様と施設内に植えられている桜の鑑
賞会を行うことが叶いました。桜を前に「もう直接見る事なんて出来ないと
思っていたわ」
と手を合わされ
ながら喜んでく
ださる方もいらっ
しゃいました。

施設1階散歩コースを周回、屋上庭園
を廻っております。皆さん笑顔でまわら
れ、花壇の花などか
なり興味を持って話
されておりました。
終わった後も『また
行きたいね』と仰せ
られ終了致しました。

ご入居者様方に折り
紙で作った鯉に顔を

書いて頂いたり鱗を書きました。そしてこいのぼりや春よ来
いをうたって頂く。 ご入居者様方は笑顔が多く見られてお
り、楽しそうにレクを行っていました。一人一人個性のある
こいのぼりを描いておりました。 スイー

ツバイキングを実施致
しました。メニューを

見ながら「いいのがあるね」「選んでいいの︖」と真剣にメ
ニューをみておられました。提供した際には盛り付けをみて
「すごいね」「いっぱいあるね」と笑顔みられておりました。
お渡しするとすぐに食べ始める方や「おいしそう、もったい
ないね」と笑顔で話しかけてくださる入居者様もいらっしゃ
いました。またいつも食事
介助で召し上がっておられ
る方もご自身でおやつに手
を伸ばしご自身で召し上が
るなど積極的な姿を見るこ
とが出来ました。

4月前半は雨も多く中々外へ出るこ
とが難しかったですが徐々に天気も

良く暖かい日が続いてきており、ご入居者様からも外の空気を吸い
たい。少しでもいいから外に行きたい。
とお声を多数いただいていました。当
日の天気が心配でしたが無事に行うこ
とが出来ました。皆様からは、やっぱ
り外の空気を吸えると気分が違う︕毎
日外に散歩に行きたい︕と仰られてい
ました。今後もお散歩日和が続くので
一日でも多く外の空気を吸いにお散歩
に行けたらと思います。

発行日：2024年05月14日
編集＆発行：ゆめの園若葉広報
電話：03-3935-5780
FAX ：03-3935-5790

りあん若葉通信
No.072

ムケッカは、魚 、
玉ねぎ、ニンニク、ト
マト、コリアンダー等
の材料から作られるブ
ラジルの海鮮シチュー
です。水は加えず、時
間 をかけて作 られています。もともとは
ブラジル南部のエスピリトサント州のです
が、現在では、エスピリトサント州 のム
ケッカ・カピシャーバと北東部のバイーア
州 のムケッカ・バイーアナの2 種類 があ
ります。
山形県産米「どま

んなか」をふっくら
炊き上げ、その上に
特製のタレで味付け
した牛そぼろと牛肉
煮をのせた牛丼風の
お弁当です。山形新幹線開業にあわせて開
発され、今では全国的に人気のある駅弁と
なりました。

行く春を惜しみつつ新緑に目をうばわれ
る時節でございます 皆様お変わりなく
お健やかにお暮らしのことと存じます。
過ごしやすい季節とはいえ あまり無

理なさらぬようお祈り申し上げます。
さて4月もイベントを行いました。ご面

会制限も少しずつ緩和しておりますので、
一緒にイベントに参加ということも可能
となります。
また、科学的介護についてホームペー

ジもリニューアルしております。少しず
つ実績をアップしてまいります。何卒ご
理解とご協力を何卒よろしくお願い申し
上げます。

4階一、二丁目

2階一、二丁目

出前

４月の駅弁と郷土料理

４階三、四丁目

↑ホームページ

3階一、二丁目

２階三、四丁目

３階三、四丁目


